

Colorado Department Of Transportation [Development]

Printed On: 05/08/2015

Low Bid Summary

Page 1 of 1

Letting Date: April 30, 2015

---

Call Order	Contract ID	Project(s)	# of Bids	Low Bidder	Estimated Cost	Corrected Bid	Percent of Estimate	Overrun (+) Underrun (-)
006	C18753	CR600-409	3	SEMA CONSTRUCTION, INC.	\$2,790,415.25	\$2,834,902.47	101.59%	\$44,487.22
Letting Totals			3		\$2,790,415.25	\$2,834,902.47	101.59%	\$44,487.22

Vendor Ranking

Letting No: 20150430	Contract ID: C18753	Project(s): C R600-409
Letting Date: April 30, 2015	Region: 1	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 150 WORKING DAYS	Counties: BOULDER, REGION 6

Contract Description:  
 C R600-409 18753 US36 WETLAND MITIGATION WILL CONSTRUCT WETLANDS AT THE CONFLUENCE OF S BOULDER CRK AND BOULDER CRK AND VALMONT ROAD IN BOULDER, COLORADO THE CONSTRUCTION SITE IS 24.9 AC WITH 18.7 AC OF DISTURBANCE. THE PROJECT INCLUDES GRADING, EXCAVATION, SEEDING, PLANTING, AND THE REALIGNMENT OF A BIKE PATH.

THERE WILL BE A MANDATORY PRE BID MEETING APRIL 8, 2015, 9AM AT 2000 S HOLLY ST, DENVER, COLORADO 80222 IN THE E/W ARTERIAL CONFERENCE ROOM.

PLEASE DIRECT ALL QUESTIONS AND RQUESTS FOR SITE VISTS TO Jon Chesser at 303 757-9936.

CDOT WILL ONLY BE ACCEPTING ELECTRONIC BIDS FOR THIS PROJECT. PLEASE CONTACT BID EXPRESS CUSTOMER SERVICE AT 1-888-352-2439 TO OBTAIN AN ACCOUNT IF NECESSARY.

Rank	Vendor ID	Vendor Name	Total Bid	Percent Of Low Bid	Percent Of Estimate
0	-EST-	Engineer's Estimate	\$2,790,415.25	98.43%	100.00%
1	870A	SEMA CONSTRUCTION, INC.	\$2,834,902.47	100.00%	101.59%
2	232A	AMERICAN CIVIL CONSTRUCTORS, INC.	\$2,965,000.00	104.59%	106.26%
3	1282A	AMERICAN WEST CONSTRUCTION, LLC	\$3,288,060.00	115.98%	117.83%

Tabulation of Bids

Letting No: 20150430  
 Letting Date: April 30, 2015  
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C18753  
 Region: 1

Counties: BOULDER,  
 REGION 6

Item Code	Description	Quantity	(0) -EST- Engineer's Estimate		(1) 870A SEMA CONSTRUCTION, INC.		(2) 232A AMERICAN CIVIL CONSTRUCTORS, INC.	
			Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
<b>SECTION:</b>	0001 ROADWAY				<b>LCC:</b>			
201-00000	Clearing and Grubbing	1.000 L S	20,000.00000	20,000.00	150,000.00000	150,000.00	181,000.00000	181,000.00
202-00001	Removal of Structure	6.000 EACH	500.00000	3,000.00	250.00000	1,500.00	350.00000	2,100.00
202-00010	Removal of Tree	400.000 EACH	300.00000	120,000.00	50.00000	20,000.00	140.00000	56,000.00
202-00011	Tree Trimming	150.000 EACH	200.00000	30,000.00	200.00000	30,000.00	95.00000	14,250.00
202-00200	Removal of Sidewalk	985.000 SY	8.50000	8,372.50	8.50000	8,372.50	7.00000	6,895.00
202-01000	Removal of Fence	1,372.000 LF	3.00000	4,116.00	2.30000	3,155.60	5.00000	6,860.00
202-04002	Clean Culvert	1.000 EACH	1,250.00000	1,250.00	1,300.00000	1,300.00	3,650.00000	3,650.00
203-00000	Unclassified Excavation	81,126.000 CY	12.00000	973,512.00	16.00000	1,298,016.00	14.50000	1,176,327.00
203-00100	Muck Excavation	8,782.000 CY	20.00000	175,640.00	10.00000	87,820.00	16.00000	140,512.00
203-01500	Blading	30.000 HOUR	120.00000	3,600.00	130.00000	3,900.00	155.00000	4,650.00
203-01510	Backhoe	30.000 HOUR	75.00000	2,250.00	170.00000	5,100.00	95.00000	2,850.00
203-01550	Dozing	30.000 HOUR	100.00000	3,000.00	150.00000	4,500.00	205.00000	6,150.00
203-01594	Combination Loader	30.000 HOUR	100.00000	3,000.00	100.00000	3,000.00	130.00000	3,900.00
203-01597	Potholing	8.000 HOUR	175.00000	1,400.00	200.00000	1,600.00	225.00000	1,800.00

Tabulation of Bids

Letting No: 20150430  
 Letting Date: April 30, 2015  
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C18753  
 Region: 1

Counties: BOULDER,  
 REGION 6

Item Code	Description	Quantity	(0) -EST- Engineer's Estimate		(1) 870A SEMA CONSTRUCTION, INC.		(2) 232A AMERICAN CIVIL CONSTRUCTORS, INC.	
			Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
<b>SECTION:</b>	0001 ROADWAY					<b>LCC:</b>		
207-00205	Topsoil	9,453.000 CY	12.00000	113,436.00	4.30000	40,647.90	4.00000	37,812.00
207-00210	Stockpile Topsoil	9,453.000 CY	7.00000	66,171.00	4.09000	38,662.77	3.50000	33,085.50
208-00002	Erosion Log (12 Inch)	3,100.000 LF	4.00000	12,400.00	4.20000	13,020.00	5.00000	15,500.00
208-00020	Silt Fence	2,560.000 LF	1.25000	3,200.00	1.90000	4,864.00	1.60000	4,096.00
208-00035	Aggregate Bag	300.000 LF	8.00000	2,400.00	5.50000	1,650.00	9.00000	2,700.00
208-00041	Rock Check Dam	4.000 EACH	500.00000	2,000.00	1,700.00000	6,800.00	380.00000	1,520.00
208-00045	Concrete Washout Structure	2.000 EACH	800.00000	1,600.00	900.00000	1,800.00	1,600.00000	3,200.00
208-00070	Vehicle Tracking Pad	6.000 EACH	1,750.00000	10,500.00	1,800.00000	10,800.00	1,200.00000	7,200.00
208-00103	Removal and Disposal of Sediment (Labor)	80.000 HOUR	42.00000	3,360.00	40.00000	3,200.00	40.00000	3,200.00
208-00105	Removal and Disposal of Sediment (Equipment)	40.000 HOUR	87.00000	3,480.00	100.00000	4,000.00	92.00000	3,680.00
208-00106	Sweeping (Sediment Removal)	100.000 HOUR	175.00000	17,500.00	150.00000	15,000.00	150.00000	15,000.00
208-00107	Removal of Trash	80.000 HOUR	65.00000	5,200.00	55.00000	4,400.00	100.00000	8,000.00
208-00206	Erosion Control Supervisor	200.000 DAY	110.00000	22,000.00	35.00000	7,000.00	85.00000	17,000.00
208-00300	Temporary Berms	2,200.000 LF	3.00000	6,600.00	3.40000	7,480.00	4.00000	8,800.00

Tabulation of Bids

Letting No: 20150430  
 Letting Date: April 30, 2015  
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C18753  
 Region: 1

Counties: BOULDER,  
 REGION 6

Item Code	Description	Quantity	(0) -EST- Engineer's Estimate		(1) 870A SEMA CONSTRUCTION, INC.		(2) 232A AMERICAN CIVIL CONSTRUCTORS, INC.	
			Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
<b>SECTION:</b>	0001 ROADWAY				<b>LCC:</b>			
208-00400	Water Control	1.000 L S	20,000.00000	20,000.00	60,000.00000	60,000.00	115,000.00000	115,000.00
209-00000	Water	5.000 MGAL	200.00000	1,000.00	160.00000	800.00	350.00000	1,750.00
209-00200	Time-Released Water Product	7,000.000 EACH	6.00000	42,000.00	4.40000	30,800.00	6.00000	42,000.00
210-01000	Reset Fence	790.000 LF	30.00000	23,700.00	4.00000	3,160.00	16.00000	12,640.00
210-02900	Relay Riprap	8.000 CY	52.00000	416.00	160.00000	1,280.00	28.00000	224.00
212-00006	Seeding (Native)	37.960 ACRE	1,250.00000	47,450.00	820.00000	31,127.20	590.00000	22,396.40
212-00028	Seeding (Wetlands)	4.860 ACRE	1,400.00000	6,804.00	820.00000	3,985.20	750.00000	3,645.00
212-00032	Soil Conditioning	23.840 ACRE	2,000.00000	47,680.00	2,400.00000	57,216.00	1,800.00000	42,912.00
213-00004	Mulching (Weed Free Straw)	37.960 ACRE	1,000.00000	37,960.00	1,500.00000	56,940.00	4,200.00000	159,432.00
213-00009	Flexible Growth Medium	18.980 ACRE	3,500.00000	66,430.00	3,500.00000	66,430.00	3,200.00000	60,736.00
213-00150	Bonded Fiber Matrix	18.980 ACRE	2,500.00000	47,450.00	2,800.00000	53,144.00	2,340.00000	44,413.20
214-00005	Landscape Maintenance (24 Month)	1.000 L S	15,000.00000	15,000.00	50,000.00000	50,000.00	50,000.00000	50,000.00
214-00205	Deciduous Tree (5 Gallon Container)	50.000 EACH	50.00000	2,500.00	46.00000	2,300.00	50.00000	2,500.00
214-00301	Deciduous Shrub (Tubeling)	5,000.000 EACH	18.00000	90,000.00	6.00000	30,000.00	3.00000	15,000.00

Tabulation of Bids

Letting No: 20150430  
 Letting Date: April 30, 2015  
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C18753  
 Region: 1

Counties: BOULDER,  
 REGION 6

Item Code	Description	Quantity	(0) -EST- Engineer's Estimate		(1) 870A SEMA CONSTRUCTION, INC.		(2) 232A AMERICAN CIVIL CONSTRUCTORS, INC.	
			Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
<b>SECTION:</b>	0001 ROADWAY				<b>LCC:</b>			
214-00310	Deciduous Shrub (1 Gallon Container)	600.000 EACH	25.00000	15,000.00	19.00000	11,400.00	25.00000	15,000.00
214-00905	Perennials (2.25 Inch Pot)	14,000.000 EACH	8.00000	112,000.00	6.00000	84,000.00	2.50000	35,000.00
214-01015	Willow Cuttings	7,500.000 EACH	10.00000	75,000.00	4.80000	36,000.00	3.50000	26,250.00
214-01025	Dormant Log Cutting	290.000 EACH	100.00000	29,000.00	46.00000	13,340.00	35.00000	10,150.00
216-00201	Soil Retention Blanket (Straw-Coconut) (Biodegradable Class 1)	2,931.000 SY	2.25000	6,594.75	2.30000	6,741.30	3.25000	9,525.75
216-00301	Turf Reinforcement Mat (Class 1)	1,000.000 SY	4.25000	4,250.00	4.75000	4,750.00	5.00000	5,000.00
217-00020	Herbicide Treatment	96.000 HOUR	150.00000	14,400.00	110.00000	10,560.00	105.00000	10,080.00
240-00010	Removal of Nests	8.000 HOUR	100.00000	800.00	60.00000	480.00	74.00000	592.00
240-00020	Netting	100.000 SY	20.00000	2,000.00	7.50000	750.00	9.50000	950.00
250-00100	Environmental Health and Safety	1.000 L S	5,000.00000	5,000.00	2,400.00000	2,400.00	1,870.00000	1,870.00
304-06007	Aggregate Base Course (Class 6)	228.000 CY	30.00000	6,840.00	45.00000	10,260.00	81.00000	18,468.00
603-50007	6 Inch Plastic Pipe (Special)	120.000 LF	35.00000	4,200.00	100.00000	12,000.00	66.00000	7,920.00
607-11525	Fence (Plastic)	6,500.000 LF	3.00000	19,500.00	2.60000	16,900.00	2.50000	16,250.00
607-56001	Fence (Animal Protection)	700.000 LF	10.00000	7,000.00	6.50000	4,550.00	10.50000	7,350.00

Tabulation of Bids

Letting No: 20150430  
 Letting Date: April 30, 2015  
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C18753  
 Region: 1

Counties: BOULDER,  
 REGION 6

Item Code	Description	Quantity	(0) -EST- Engineer's Estimate		(1) 870A SEMA CONSTRUCTION, INC.		(2) 232A AMERICAN CIVIL CONSTRUCTORS, INC.	
			Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
<b>SECTION:</b>	0001 ROADWAY					<b>LCC:</b>		
608-00006	Concrete Sidewalk (6 Inch)	835.000 SY	40.00000	33,400.00	38.00000	31,730.00	74.00000	61,790.00
620-00001	Field Office (Class 1)	1.000 EACH	25,000.00000	25,000.00	35,000.00000	35,000.00	21,500.00000	21,500.00
620-00020	Sanitary Facility	1.000 EACH	2,000.00000	2,000.00	1,000.00000	1,000.00	1,100.00000	1,100.00
625-00000	Construction Surveying	1.000 L S	35,000.00000	35,000.00	20,000.00000	20,000.00	32,000.00000	32,000.00
626-00000	Mobilization	1.000 L S	265,000.00000	265,000.00	255,000.00000	255,000.00	281,528.15000	281,528.15
626-01000	Public Information Services	1.000 L S	7,000.00000	7,000.00	3,000.00000	3,000.00	3,300.00000	3,300.00
629-01005	Survey Monument (Type 5)	1.000 EACH	200.00000	200.00	1,000.00000	1,000.00	650.00000	650.00
630-00000	Flagging	320.000 HOUR	25.00000	8,000.00	21.00000	6,720.00	25.00000	8,000.00
630-00007	Traffic Control Inspection	30.000 DAY	165.00000	4,950.00	430.00000	12,900.00	500.00000	15,000.00
630-00012	Traffic Control Management	50.000 DAY	500.00000	25,000.00	510.00000	25,500.00	610.00000	30,500.00
630-80001	Flashing Beacon (Portable)	4.000 EACH	800.00000	3,200.00	110.00000	440.00	125.00000	500.00
630-80341	Construction Traffic Sign (Panel Size A)	3.000 EACH	47.00000	141.00	110.00000	330.00	125.00000	375.00
630-80342	Construction Traffic Sign (Panel Size B)	11.000 EACH	42.00000	462.00	110.00000	1,210.00	125.00000	1,375.00
630-80355	Portable Message Sign Panel	3.000 EACH	3,500.00000	10,500.00	540.00000	1,620.00	630.00000	1,890.00

Tabulation of Bids

Letting No: 20150430  
 Letting Date: April 30, 2015  
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C18753  
 Region: 1

Counties: BOULDER,  
 REGION 6

Item Code	Description	Quantity	(0) -EST- Engineer's Estimate		(1) 870A SEMA CONSTRUCTION, INC.		(2) 232A AMERICAN CIVIL CONSTRUCTORS, INC.	
			Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
<b>SECTION:</b>	0001 ROADWAY							
						<b>LCC:</b>		
630-80360	Drum Channelizing Device	40.000 EACH	20.00000	800.00	11.00000	440.00	12.50000	500.00
630-80380	Traffic Cone	100.000 EACH	8.00000	800.00	1.10000	110.00	2.00000	200.00
<b>Section Totals:</b>				\$2,790,415.25		\$2,834,902.47		\$2,965,000.00
<b>Contract Grand Totals</b>				<b>\$2,790,415.25</b>		<b>\$2,834,902.47</b>		<b>\$2,965,000.00</b>

Tabulation of Bids

Letting No: 20150430  
 Letting Date: April 30, 2015  
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C18753  
 Region: 1

Counties: BOULDER,  
 REGION 6

Item Code	Description	Quantity	(3) 1282A AMERICAN WEST CONSTRUCTION, LLC					
			Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
<b>SECTION:</b>	0001 ROADWAY							<b>LCC:</b>
201-00000	Clearing and Grubbing	1.000 L S	90,000.00000	90,000.00				
202-00001	Removal of Structure	6.000 EACH	70.00000	420.00				
202-00010	Removal of Tree	400.000 EACH	170.00000	68,000.00				
202-00011	Tree Trimming	150.000 EACH	300.00000	45,000.00				
202-00200	Removal of Sidewalk	985.000 SY	6.00000	5,910.00				
202-01000	Removal of Fence	1,372.000 LF	2.00000	2,744.00				
202-04002	Clean Culvert	1.000 EACH	1,600.00000	1,600.00				
203-00000	Unclassified Excavation	81,126.000 CY	19.00000	1,541,394.00				
203-00100	Muck Excavation	8,782.000 CY	24.00000	210,768.00				
203-01500	Blading	30.000 HOUR	150.00000	4,500.00				
203-01510	Backhoe	30.000 HOUR	150.00000	4,500.00				
203-01550	Dozing	30.000 HOUR	200.00000	6,000.00				
203-01594	Combination Loader	30.000 HOUR	125.00000	3,750.00				
203-01597	Potholing	8.000 HOUR	325.00000	2,600.00				

Tabulation of Bids

Letting No: 20150430  
 Letting Date: April 30, 2015  
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C18753  
 Region: 1

Counties: BOULDER,  
 REGION 6

				(3) 1282A AMERICAN WEST CONSTRUCTION, LLC					
Item Code	Description	Quantity		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
<b>SECTION:</b>	0001 ROADWAY						<b>LCC:</b>		
207-00205	Topsoil	9,453.000	CY	9.00000	85,077.00				
207-00210	Stockpile Topsoil	9,453.000	CY	5.00000	47,265.00				
208-00002	Erosion Log (12 Inch)	3,100.000	LF	6.30000	19,530.00				
208-00020	Silt Fence	2,560.000	LF	1.05000	2,688.00				
208-00035	Aggregate Bag	300.000	LF	7.75000	2,325.00				
208-00041	Rock Check Dam	4.000	EACH	2,900.00000	11,600.00				
208-00045	Concrete Washout Structure	2.000	EACH	1,150.00000	2,300.00				
208-00070	Vehicle Tracking Pad	6.000	EACH	2,450.00000	14,700.00				
208-00103	Removal and Disposal of Sediment (Labor)	80.000	HOUR	50.00000	4,000.00				
208-00105	Removal and Disposal of Sediment (Equipment)	40.000	HOUR	125.00000	5,000.00				
208-00106	Sweeping (Sediment Removal)	100.000	HOUR	165.00000	16,500.00				
208-00107	Removal of Trash	80.000	HOUR	67.00000	5,360.00				
208-00206	Erosion Control Supervisor	200.000	DAY	280.00000	56,000.00				
208-00300	Temporary Berms	2,200.000	LF	2.75000	6,050.00				

Tabulation of Bids

Letting No: 20150430  
 Letting Date: April 30, 2015  
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C18753  
 Region: 1

Counties: BOULDER,  
 REGION 6

				(3) 1282A AMERICAN WEST CONSTRUCTION, LLC					
Item Code	Description	Quantity		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
<b>SECTION:</b>	0001 ROADWAY						<b>LCC:</b>		
208-00400	Water Control	1.000 L S		12,000.00000	12,000.00				
209-00000	Water	5.000 MGAL		210.00000	1,050.00				
209-00200	Time-Released Water Product	7,000.000 EACH		6.00000	42,000.00				
210-01000	Reset Fence	790.000 LF		16.00000	12,640.00				
210-02900	Relay Riprap	8.000 CY		210.00000	1,680.00				
212-00006	Seeding (Native)	37.960 ACRE		400.00000	15,184.00				
212-00028	Seeding (Wetlands)	4.860 ACRE		1,300.00000	6,318.00				
212-00032	Soil Conditioning	23.840 ACRE		1,975.00000	47,084.00				
213-00004	Mulching (Weed Free Straw)	37.960 ACRE		3,650.00000	138,554.00				
213-00009	Flexible Growth Medium	18.980 ACRE		3,700.00000	70,226.00				
213-00150	Bonded Fiber Matrix	18.980 ACRE		2,800.00000	53,144.00				
214-00005	Landscape Maintenance (24 Month)	1.000 L S		84,000.00000	84,000.00				
214-00205	Deciduous Tree (5 Gallon Container)	50.000 EACH		45.00000	2,250.00				
214-00301	Deciduous Shrub (Tubeling)	5,000.000 EACH		5.00000	25,000.00				

Tabulation of Bids

Letting No: 20150430  
 Letting Date: April 30, 2015  
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C18753  
 Region: 1

Counties: BOULDER,  
 REGION 6

				(3) 1282A AMERICAN WEST CONSTRUCTION, LLC					
Item Code	Description	Quantity		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
<b>SECTION:</b>	0001 ROADWAY						<b>LCC:</b>		
214-00310	Deciduous Shrub (1 Gallon Container)	600.000 EACH		38.00000	22,800.00				
214-00905	Perennials (2.25 Inch Pot)	14,000.000 EACH		4.50000	63,000.00				
214-01015	Willow Cuttings	7,500.000 EACH		2.70000	20,250.00				
214-01025	Dormant Log Cutting	290.000 EACH		95.00000	27,550.00				
216-00201	Soil Retention Blanket (Straw-Coconut) (Biodegradable Class 1)	2,931.000 SY		2.00000	5,862.00				
216-00301	Turf Reinforcement Mat (Class 1)	1,000.000 SY		5.50000	5,500.00				
217-00020	Herbicide Treatment	96.000 HOUR		150.00000	14,400.00				
240-00010	Removal of Nests	8.000 HOUR		110.00000	880.00				
240-00020	Netting	100.000 SY		16.00000	1,600.00				
250-00100	Environmental Health and Safety	1.000 L S		5,850.00000	5,850.00				
304-06007	Aggregate Base Course (Class 6)	228.000 CY		89.00000	20,292.00				
603-50007	6 Inch Plastic Pipe (Special)	120.000 LF		97.00000	11,640.00				
607-11525	Fence (Plastic)	6,500.000 LF		2.00000	13,000.00				
607-56001	Fence (Animal Protection)	700.000 LF		7.00000	4,900.00				

Tabulation of Bids

Letting No: 20150430  
 Letting Date: April 30, 2015  
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C18753  
 Region: 1

Counties: BOULDER,  
 REGION 6

				(3) 1282A AMERICAN WEST CONSTRUCTION, LLC					
Item Code	Description	Quantity		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
<b>SECTION:</b>	0001 ROADWAY						<b>LCC:</b>		
608-00006	Concrete Sidewalk (6 Inch)	835.000 SY		50.00000	41,750.00				
620-00001	Field Office (Class 1)	1.000 EACH		35,000.00000	35,000.00				
620-00020	Sanitary Facility	1.000 EACH		1,750.00000	1,750.00				
625-00000	Construction Surveying	1.000 L S		26,750.00000	26,750.00				
626-00000	Mobilization	1.000 L S		124,000.00000	124,000.00				
626-01000	Public Information Services	1.000 L S		12,000.00000	12,000.00				
629-01005	Survey Monument (Type 5)	1.000 EACH		275.00000	275.00				
630-00000	Flagging	320.000 HOUR		22.00000	7,040.00				
630-00007	Traffic Control Inspection	30.000 DAY		435.00000	13,050.00				
630-00012	Traffic Control Management	50.000 DAY		545.00000	27,250.00				
630-80001	Flashing Beacon (Portable)	4.000 EACH		100.00000	400.00				
630-80341	Construction Traffic Sign (Panel Size A)	3.000 EACH		100.00000	300.00				
630-80342	Construction Traffic Sign (Panel Size B)	11.000 EACH		100.00000	1,100.00				
630-80355	Portable Message Sign Panel	3.000 EACH		540.00000	1,620.00				

Tabulation of Bids

Letting No: 20150430  
 Letting Date: April 30, 2015  
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C18753  
 Region: 1

Counties: BOULDER,  
 REGION 6

				(3) 1282A AMERICAN WEST CONSTRUCTION, LLC					
Item Code	Description	Quantity		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
<b>SECTION:</b>	0001 ROADWAY						<b>LCC:</b>		
630-80360	Drum Channelizing Device	40.000 EACH		11.00000	440.00				
630-80380	Traffic Cone	100.000 EACH		11.00000	1,100.00				
<b>Section Totals:</b>					\$3,288,060.00				
<b>Contract Grand Totals</b>					<b>\$3,288,060.00</b>				

Low Bid Item Analysis

Letting No: 20150430	Contract ID: C18753	Counties: BOULDER, REGION 6
Letting Date: April 30, 2015	Region: 1	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 150 WORKING DAYS	Project(s): C R600-409

Contract Description:  
 C R600-409 18753 US36 WETLAND MITIGATION WILL CONSTRUCT WETLANDS AT THE CONFLUENCE OF S BOULDER CRK AND BOULDER CRK AND VALMONT ROAD IN BOULDER, COLORADO THE CONSTRUCTION SITE IS 24.9 AC WITH 18.7 AC OF DISTURBANCE. THE PROJECT INCLUDES GRADING, EXCAVATION, SEEDING, PLANTING, AND THE REALIGNMENT OF A BIKE PATH.

THERE WILL BE A MANDATORY PRE BID MEETING APRIL 8, 2015, 9AM AT 2000 S HOLLY ST, DENVER, COLORADO 80222 IN THE E/W ARTERIAL CONFERENCE ROOM.

PLEASE DIRECT ALL QUESTIONS AND RQUESTS FOR SITE VISTS TO Jon Chesser at 303 757-9936.

CDOT WILL ONLY BE ACCEPTING ELECTRONIC BIDS FOR THIS PROJECT. PLEASE CONTACT BID EXPRESS CUSTOMER SERVICE AT 1-888-352-2439 TO OBTAIN AN ACCOUNT IF NECESSARY.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) Underrun (-)
<b>SECTION:</b>	0001	ROADWAY						
0005	201-00000 Clearing and Grubbing	1.000	20,000.00000	150,000.00000 L S	20,000.00	150,000.00	750.00%	130,000.00
0010	202-00001 Removal of Structure	6.000	500.00000	250.00000 EACH	3,000.00	1,500.00	50.00%	-1,500.00
0015	202-00010 Removal of Tree	400.000	300.00000	50.00000 EACH	120,000.00	20,000.00	16.67%	-100,000.00
0020	202-00011 Tree Trimming	150.000	200.00000	200.00000 EACH	30,000.00	30,000.00	100.00%	0.00

Low Bid Item Analysis

Letting No: 20150430	Contract ID: C18753	Counties: BOULDER, REGION 6
Letting Date: April 30, 2015	Region: 1	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 150 WORKING DAYS	Project(s): C R600-409

Contract Description:  
 C R600-409 18753 US36 WETLAND MITIGATION WILL CONSTRUCT WETLANDS AT THE CONFLUENCE OF S BOULDER CRK AND BOULDER CRK AND VALMONT ROAD IN BOULDER, COLORADO THE CONSTRUCTION SITE IS 24.9 AC WITH 18.7 AC OF DISTURBANCE. THE PROJECT INCLUDES GRADING, EXCAVATION, SEEDING, PLANTING, AND THE REALIGNMENT OF A BIKE PATH.

THERE WILL BE A MANDATORY PRE BID MEETING APRIL 8, 2015, 9AM AT 2000 S HOLLY ST, DENVER, COLORADO 80222 IN THE E/W ARTERIAL CONFERENCE ROOM.

PLEASE DIRECT ALL QUESTIONS AND RQUESTS FOR SITE VISTS TO Jon Chesser at 303 757-9936.

CDOT WILL ONLY BE ACCEPTING ELECTRONIC BIDS FOR THIS PROJECT. PLEASE CONTACT BID EXPRESS CUSTOMER SERVICE AT 1-888-352-2439 TO OBTAIN AN ACCOUNT IF NECESSARY.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) / Underrun (-)
<b>SECTION:</b>	0001	ROADWAY						
0025	202-00200 Removal of Sidewalk	985.000	8.50000	8.50000 SY	8,372.50	8,372.50	100.00%	0.00
0030	202-01000 Removal of Fence	1,372.000	3.00000	2.30000 LF	4,116.00	3,155.60	76.67%	-960.40
0035	202-04002 Clean Culvert	1.000	1,250.00000	1,300.00000 EACH	1,250.00	1,300.00	104.00%	50.00
0040	203-00000 Unclassified Excavation	81,126.000	12.00000	16.00000 CY	973,512.00	1,298,016.00	133.33%	324,504.00

Low Bid Item Analysis

Letting No: 20150430	Contract ID: C18753	Counties: BOULDER, REGION 6
Letting Date: April 30, 2015	Region: 1	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 150 WORKING DAYS	Project(s): C R600-409

Contract Description:  
 C R600-409 18753 US36 WETLAND MITIGATION WILL CONSTRUCT WETLANDS AT THE CONFLUENCE OF S BOULDER CRK AND BOULDER CRK AND VALMONT ROAD IN BOULDER, COLORADO THE CONSTRUCTION SITE IS 24.9 AC WITH 18.7 AC OF DISTURBANCE. THE PROJECT INCLUDES GRADING, EXCAVATION, SEEDING, PLANTING, AND THE REALIGNMENT OF A BIKE PATH.

THERE WILL BE A MANDATORY PRE BID MEETING APRIL 8, 2015, 9AM AT 2000 S HOLLY ST, DENVER, COLORADO 80222 IN THE E/W ARTERIAL CONFERENCE ROOM.

PLEASE DIRECT ALL QUESTIONS AND RQUESTS FOR SITE VISTS TO Jon Chesser at 303 757-9936.

CDOT WILL ONLY BE ACCEPTING ELECTRONIC BIDS FOR THIS PROJECT. PLEASE CONTACT BID EXPRESS CUSTOMER SERVICE AT 1-888-352-2439 TO OBTAIN AN ACCOUNT IF NECESSARY.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) / Underrun (-)
<b>SECTION:</b>	0001	ROADWAY						
0045	203-00100 Muck Excavation	8,782.000	20.00000	10.00000 CY	175,640.00	87,820.00	50.00%	-87,820.00
0050	203-01500 Blading	30.000	120.00000	130.00000 HOUR	3,600.00	3,900.00	108.33%	300.00
0055	203-01510 Backhoe	30.000	75.00000	170.00000 HOUR	2,250.00	5,100.00	226.67%	2,850.00
0060	203-01550 Dozing	30.000	100.00000	150.00000 HOUR	3,000.00	4,500.00	150.00%	1,500.00

Low Bid Item Analysis

Letting No: 20150430	Contract ID: C18753	Counties: BOULDER, REGION 6
Letting Date: April 30, 2015	Region: 1	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 150 WORKING DAYS	Project(s): C R600-409

Contract Description:  
 C R600-409 18753 US36 WETLAND MITIGATION WILL CONSTRUCT WETLANDS AT THE CONFLUENCE OF S BOULDER CRK AND BOULDER CRK AND VALMONT ROAD IN BOULDER, COLORADO THE CONSTRUCTION SITE IS 24.9 AC WITH 18.7 AC OF DISTURBANCE. THE PROJECT INCLUDES GRADING, EXCAVATION, SEEDING, PLANTING, AND THE REALIGNMENT OF A BIKE PATH.

THERE WILL BE A MANDATORY PRE BID MEETING APRIL 8, 2015, 9AM AT 2000 S HOLLY ST, DENVER, COLORADO 80222 IN THE E/W ARTERIAL CONFERENCE ROOM.

PLEASE DIRECT ALL QUESTIONS AND RQUESTS FOR SITE VISTS TO Jon Chesser at 303 757-9936.

CDOT WILL ONLY BE ACCEPTING ELECTRONIC BIDS FOR THIS PROJECT. PLEASE CONTACT BID EXPRESS CUSTOMER SERVICE AT 1-888-352-2439 TO OBTAIN AN ACCOUNT IF NECESSARY.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) / Underrun (-)
<b>SECTION:</b>	0001	ROADWAY						
0065	203-01594 Combination Loader	30.000	100.00000	100.00000 HOUR	3,000.00	3,000.00	100.00%	0.00
0070	203-01597 Potholing	8.000	175.00000	200.00000 HOUR	1,400.00	1,600.00	114.29%	200.00
0075	207-00205 Topsoil	9,453.000	12.00000	4.30000 CY	113,436.00	40,647.90	35.83%	-72,788.10
0080	207-00210 Stockpile Topsoil	9,453.000	7.00000	4.09000 CY	66,171.00	38,662.77	58.43%	-27,508.23

Low Bid Item Analysis

Letting No: 20150430	Contract ID: C18753	Counties: BOULDER, REGION 6
Letting Date: April 30, 2015	Region: 1	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 150 WORKING DAYS	Project(s): C R600-409

Contract Description:  
 C R600-409 18753 US36 WETLAND MITIGATION WILL CONSTRUCT WETLANDS AT THE CONFLUENCE OF S BOULDER CRK AND BOULDER CRK AND VALMONT ROAD IN BOULDER, COLORADO THE CONSTRUCTION SITE IS 24.9 AC WITH 18.7 AC OF DISTURBANCE. THE PROJECT INCLUDES GRADING, EXCAVATION, SEEDING, PLANTING, AND THE REALIGNMENT OF A BIKE PATH.

THERE WILL BE A MANDATORY PRE BID MEETING APRIL 8, 2015, 9AM AT 2000 S HOLLY ST, DENVER, COLORADO 80222 IN THE E/W ARTERIAL CONFERENCE ROOM.

PLEASE DIRECT ALL QUESTIONS AND RQUESTS FOR SITE VISTS TO Jon Chesser at 303 757-9936.

CDOT WILL ONLY BE ACCEPTING ELECTRONIC BIDS FOR THIS PROJECT. PLEASE CONTACT BID EXPRESS CUSTOMER SERVICE AT 1-888-352-2439 TO OBTAIN AN ACCOUNT IF NECESSARY.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) / Underrun (-)
<b>SECTION:</b>	0001	ROADWAY						
0085	208-00002 Erosion Log (12 Inch)	3,100.000	4.00000	4.20000 LF	12,400.00	13,020.00	105.00%	620.00
0090	208-00020 Silt Fence	2,560.000	1.25000	1.90000 LF	3,200.00	4,864.00	152.00%	1,664.00
0095	208-00035 Aggregate Bag	300.000	8.00000	5.50000 LF	2,400.00	1,650.00	68.75%	-750.00
0100	208-00041 Rock Check Dam	4.000	500.00000	1,700.00000 EACH	2,000.00	6,800.00	340.00%	4,800.00

Low Bid Item Analysis

Letting No: 20150430	Contract ID: C18753	Counties: BOULDER, REGION 6
Letting Date: April 30, 2015	Region: 1	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 150 WORKING DAYS	Project(s): C R600-409

Contract Description:  
 C R600-409 18753 US36 WETLAND MITIGATION WILL CONSTRUCT WETLANDS AT THE CONFLUENCE OF S BOULDER CRK AND BOULDER CRK AND VALMONT ROAD IN BOULDER, COLORADO THE CONSTRUCTION SITE IS 24.9 AC WITH 18.7 AC OF DISTURBANCE. THE PROJECT INCLUDES GRADING, EXCAVATION, SEEDING, PLANTING, AND THE REALIGNMENT OF A BIKE PATH.

THERE WILL BE A MANDATORY PRE BID MEETING APRIL 8, 2015, 9AM AT 2000 S HOLLY ST, DENVER, COLORADO 80222 IN THE E/W ARTERIAL CONFERENCE ROOM.

PLEASE DIRECT ALL QUESTIONS AND RQUESTS FOR SITE VISTS TO Jon Chesser at 303 757-9936.

CDOT WILL ONLY BE ACCEPTING ELECTRONIC BIDS FOR THIS PROJECT. PLEASE CONTACT BID EXPRESS CUSTOMER SERVICE AT 1-888-352-2439 TO OBTAIN AN ACCOUNT IF NECESSARY.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) / Underrun (-)
<b>SECTION:</b>	0001	ROADWAY						
0105	208-00045 Concrete Washout Structure	2.000	800.00000	900.00000 EACH	1,600.00	1,800.00	112.50%	200.00
0110	208-00070 Vehicle Tracking Pad	6.000	1,750.00000	1,800.00000 EACH	10,500.00	10,800.00	102.86%	300.00
0115	208-00103 Removal and Disposal of Sediment (Labor)	80.000	42.00000	40.00000 HOUR	3,360.00	3,200.00	95.24%	-160.00
0120	208-00105 Removal and Disposal of Sediment (Equipment)	40.000	87.00000	100.00000 HOUR	3,480.00	4,000.00	114.94%	520.00

Low Bid Item Analysis

Letting No: 20150430	Contract ID: C18753	Counties: BOULDER, REGION 6
Letting Date: April 30, 2015	Region: 1	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 150 WORKING DAYS	Project(s): C R600-409

Contract Description:  
 C R600-409 18753 US36 WETLAND MITIGATION WILL CONSTRUCT WETLANDS AT THE CONFLUENCE OF S BOULDER CRK AND BOULDER CRK AND VALMONT ROAD IN BOULDER, COLORADO THE CONSTRUCTION SITE IS 24.9 AC WITH 18.7 AC OF DISTURBANCE. THE PROJECT INCLUDES GRADING, EXCAVATION, SEEDING, PLANTING, AND THE REALIGNMENT OF A BIKE PATH.

THERE WILL BE A MANDATORY PRE BID MEETING APRIL 8, 2015, 9AM AT 2000 S HOLLY ST, DENVER, COLORADO 80222 IN THE E/W ARTERIAL CONFERENCE ROOM.

PLEASE DIRECT ALL QUESTIONS AND RQUESTS FOR SITE VISTS TO Jon Chesser at 303 757-9936.

CDOT WILL ONLY BE ACCEPTING ELECTRONIC BIDS FOR THIS PROJECT. PLEASE CONTACT BID EXPRESS CUSTOMER SERVICE AT 1-888-352-2439 TO OBTAIN AN ACCOUNT IF NECESSARY.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) / Underrun (-)
<b>SECTION:</b>	0001	ROADWAY						
0125	208-00106 Sweeping (Sediment Removal)	100.000	175.00000	150.00000 HOUR	17,500.00	15,000.00	85.71%	-2,500.00
0130	208-00107 Removal of Trash	80.000	65.00000	55.00000 HOUR	5,200.00	4,400.00	84.62%	-800.00
0135	208-00206 Erosion Control Supervisor	200.000	110.00000	35.00000 DAY	22,000.00	7,000.00	31.82%	-15,000.00
0140	208-00300 Temporary Berms	2,200.000	3.00000	3.40000 LF	6,600.00	7,480.00	113.33%	880.00

Low Bid Item Analysis

Letting No: 20150430	Contract ID: C18753	Counties: BOULDER, REGION 6
Letting Date: April 30, 2015	Region: 1	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 150 WORKING DAYS	Project(s): C R600-409

Contract Description:  
 C R600-409 18753 US36 WETLAND MITIGATION WILL CONSTRUCT WETLANDS AT THE CONFLUENCE OF S BOULDER CRK AND BOULDER CRK AND VALMONT ROAD IN BOULDER, COLORADO THE CONSTRUCTION SITE IS 24.9 AC WITH 18.7 AC OF DISTURBANCE. THE PROJECT INCLUDES GRADING, EXCAVATION, SEEDING, PLANTING, AND THE REALIGNMENT OF A BIKE PATH.

THERE WILL BE A MANDATORY PRE BID MEETING APRIL 8, 2015, 9AM AT 2000 S HOLLY ST, DENVER, COLORADO 80222 IN THE E/W ARTERIAL CONFERENCE ROOM.

PLEASE DIRECT ALL QUESTIONS AND RQUESTS FOR SITE VISTS TO Jon Chesser at 303 757-9936.

CDOT WILL ONLY BE ACCEPTING ELECTRONIC BIDS FOR THIS PROJECT. PLEASE CONTACT BID EXPRESS CUSTOMER SERVICE AT 1-888-352-2439 TO OBTAIN AN ACCOUNT IF NECESSARY.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) / Underrun (-)
<b>SECTION:</b>	0001	ROADWAY						
0145	208-00400 Water Control	1.000	20,000.00000	60,000.00000 L S	20,000.00	60,000.00	300.00%	40,000.00
0150	209-00000 Water	5.000	200.00000	160.00000 MGAL	1,000.00	800.00	80.00%	-200.00
0155	209-00200 Time-Released Water Product	7,000.000	6.00000	4.40000 EACH	42,000.00	30,800.00	73.33%	-11,200.00
0160	210-01000 Reset Fence	790.000	30.00000	4.00000 LF	23,700.00	3,160.00	13.33%	-20,540.00

Low Bid Item Analysis

Letting No: 20150430	Contract ID: C18753	Counties: BOULDER, REGION 6
Letting Date: April 30, 2015	Region: 1	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 150 WORKING DAYS	Project(s): C R600-409

Contract Description:  
 C R600-409 18753 US36 WETLAND MITIGATION WILL CONSTRUCT WETLANDS AT THE CONFLUENCE OF S BOULDER CRK AND BOULDER CRK AND VALMONT ROAD IN BOULDER, COLORADO THE CONSTRUCTION SITE IS 24.9 AC WITH 18.7 AC OF DISTURBANCE. THE PROJECT INCLUDES GRADING, EXCAVATION, SEEDING, PLANTING, AND THE REALIGNMENT OF A BIKE PATH.

THERE WILL BE A MANDATORY PRE BID MEETING APRIL 8, 2015, 9AM AT 2000 S HOLLY ST, DENVER, COLORADO 80222 IN THE E/W ARTERIAL CONFERENCE ROOM.

PLEASE DIRECT ALL QUESTIONS AND RQUESTS FOR SITE VISTS TO Jon Chesser at 303 757-9936.

CDOT WILL ONLY BE ACCEPTING ELECTRONIC BIDS FOR THIS PROJECT. PLEASE CONTACT BID EXPRESS CUSTOMER SERVICE AT 1-888-352-2439 TO OBTAIN AN ACCOUNT IF NECESSARY.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) / Underrun (-)
<b>SECTION:</b>	0001	ROADWAY						
0165	210-02900 Relay Riprap	8.000	52.00000	160.00000 CY	416.00	1,280.00	307.69%	864.00
0170	212-00006 Seeding (Native)	37.960	1,250.00000	820.00000 ACRE	47,450.00	31,127.20	65.60%	-16,322.80
0175	212-00028 Seeding (Wetlands)	4.860	1,400.00000	820.00000 ACRE	6,804.00	3,985.20	58.57%	-2,818.80
0180	212-00032 Soil Conditioning	23.840	2,000.00000	2,400.00000 ACRE	47,680.00	57,216.00	120.00%	9,536.00

Low Bid Item Analysis

Letting No: 20150430	Contract ID: C18753	Counties: BOULDER, REGION 6
Letting Date: April 30, 2015	Region: 1	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 150 WORKING DAYS	Project(s): C R600-409

Contract Description:  
 C R600-409 18753 US36 WETLAND MITIGATION WILL CONSTRUCT WETLANDS AT THE CONFLUENCE OF S BOULDER CRK AND BOULDER CRK AND VALMONT ROAD IN BOULDER, COLORADO THE CONSTRUCTION SITE IS 24.9 AC WITH 18.7 AC OF DISTURBANCE. THE PROJECT INCLUDES GRADING, EXCAVATION, SEEDING, PLANTING, AND THE REALIGNMENT OF A BIKE PATH.

THERE WILL BE A MANDATORY PRE BID MEETING APRIL 8, 2015, 9AM AT 2000 S HOLLY ST, DENVER, COLORADO 80222 IN THE E/W ARTERIAL CONFERENCE ROOM.

PLEASE DIRECT ALL QUESTIONS AND RQUESTS FOR SITE VISTS TO Jon Chesser at 303 757-9936.

CDOT WILL ONLY BE ACCEPTING ELECTRONIC BIDS FOR THIS PROJECT. PLEASE CONTACT BID EXPRESS CUSTOMER SERVICE AT 1-888-352-2439 TO OBTAIN AN ACCOUNT IF NECESSARY.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) / Underrun (-)
<b>SECTION:</b>	0001	ROADWAY						
0185	213-00004 Mulching (Weed Free Straw)	37.960	1,000.00000	1,500.00000 ACRE	37,960.00	56,940.00	150.00%	18,980.00
0190	213-00009 Flexible Growth Medium	18.980	3,500.00000	3,500.00000 ACRE	66,430.00	66,430.00	100.00%	0.00
0195	213-00150 Bonded Fiber Matrix	18.980	2,500.00000	2,800.00000 ACRE	47,450.00	53,144.00	112.00%	5,694.00
0200	214-00005 Landscape Maintenance (24 Month)	1.000	15,000.00000	50,000.00000 L S	15,000.00	50,000.00	333.33%	35,000.00

Low Bid Item Analysis

Letting No: 20150430	Contract ID: C18753	Counties: BOULDER, REGION 6
Letting Date: April 30, 2015	Region: 1	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 150 WORKING DAYS	Project(s): C R600-409

Contract Description:  
 C R600-409 18753 US36 WETLAND MITIGATION WILL CONSTRUCT WETLANDS AT THE CONFLUENCE OF S BOULDER CRK AND BOULDER CRK AND VALMONT ROAD IN BOULDER, COLORADO THE CONSTRUCTION SITE IS 24.9 AC WITH 18.7 AC OF DISTURBANCE. THE PROJECT INCLUDES GRADING, EXCAVATION, SEEDING, PLANTING, AND THE REALIGNMENT OF A BIKE PATH.

THERE WILL BE A MANDATORY PRE BID MEETING APRIL 8, 2015, 9AM AT 2000 S HOLLY ST, DENVER, COLORADO 80222 IN THE E/W ARTERIAL CONFERENCE ROOM.

PLEASE DIRECT ALL QUESTIONS AND RQUESTS FOR SITE VISTS TO Jon Chesser at 303 757-9936.

CDOT WILL ONLY BE ACCEPTING ELECTRONIC BIDS FOR THIS PROJECT. PLEASE CONTACT BID EXPRESS CUSTOMER SERVICE AT 1-888-352-2439 TO OBTAIN AN ACCOUNT IF NECESSARY.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) / Underrun (-)
<b>SECTION:</b>	0001	ROADWAY						
0205	214-00205 Deciduous Tree (5 Gallon Container)	50.000	50.00000	46.00000 EACH	2,500.00	2,300.00	92.00%	-200.00
0210	214-00301 Deciduous Shrub (Tubeling)	5,000.000	18.00000	6.00000 EACH	90,000.00	30,000.00	33.33%	-60,000.00
0215	214-00310 Deciduous Shrub (1 Gallon Container)	600.000	25.00000	19.00000 EACH	15,000.00	11,400.00	76.00%	-3,600.00
0220	214-00905 Perennials (2.25 Inch Pot)	14,000.000	8.00000	6.00000 EACH	112,000.00	84,000.00	75.00%	-28,000.00

Low Bid Item Analysis

Letting No: 20150430	Contract ID: C18753	Counties: BOULDER, REGION 6
Letting Date: April 30, 2015	Region: 1	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 150 WORKING DAYS	Project(s): C R600-409

Contract Description:  
 C R600-409 18753 US36 WETLAND MITIGATION WILL CONSTRUCT WETLANDS AT THE CONFLUENCE OF S BOULDER CRK AND BOULDER CRK AND VALMONT ROAD IN BOULDER, COLORADO THE CONSTRUCTION SITE IS 24.9 AC WITH 18.7 AC OF DISTURBANCE. THE PROJECT INCLUDES GRADING, EXCAVATION, SEEDING, PLANTING, AND THE REALIGNMENT OF A BIKE PATH.

THERE WILL BE A MANDATORY PRE BID MEETING APRIL 8, 2015, 9AM AT 2000 S HOLLY ST, DENVER, COLORADO 80222 IN THE E/W ARTERIAL CONFERENCE ROOM.

PLEASE DIRECT ALL QUESTIONS AND RQUESTS FOR SITE VISTS TO Jon Chesser at 303 757-9936.

CDOT WILL ONLY BE ACCEPTING ELECTRONIC BIDS FOR THIS PROJECT. PLEASE CONTACT BID EXPRESS CUSTOMER SERVICE AT 1-888-352-2439 TO OBTAIN AN ACCOUNT IF NECESSARY.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) / Underrun (-)
<b>SECTION:</b>	0001	ROADWAY						
0225	214-01015 Willow Cuttings	7,500.000	10.00000	4.80000 EACH	75,000.00	36,000.00	48.00%	-39,000.00
0230	214-01025 Dormant Log Cutting	290.000	100.00000	46.00000 EACH	29,000.00	13,340.00	46.00%	-15,660.00
0235	216-00201 Soil Retention Blanket (Straw-Coconut) (Biodegradable Class 1)	2,931.000	2.25000	2.30000 SY	6,594.75	6,741.30	102.22%	146.55

Low Bid Item Analysis

Letting No: 20150430	Contract ID: C18753	Counties: BOULDER, REGION 6
Letting Date: April 30, 2015	Region: 1	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 150 WORKING DAYS	Project(s): C R600-409

Contract Description:

C R600-409 18753 US36 WETLAND MITIGATION WILL CONSTRUCT WETLANDS AT THE CONFLUENCE OF S BOULDER CRK AND BOULDER CRK AND VALMONT ROAD IN BOULDER, COLORADO THE CONSTRUCTION SITE IS 24.9 AC WITH 18.7 AC OF DISTURBANCE. THE PROJECT INCLUDES GRADING, EXCAVATION, SEEDING, PLANTING, AND THE REALIGNMENT OF A BIKE PATH.

THERE WILL BE A MANDATORY PRE BID MEETING APRIL 8, 2015, 9AM AT 2000 S HOLLY ST, DENVER, COLORADO 80222 IN THE E/W ARTERIAL CONFERENCE ROOM.

PLEASE DIRECT ALL QUESTIONS AND RQUESTS FOR SITE VISTS TO Jon Chesser at 303 757-9936.

CDOT WILL ONLY BE ACCEPTING ELECTRONIC BIDS FOR THIS PROJECT. PLEASE CONTACT BID EXPRESS CUSTOMER SERVICE AT 1-888-352-2439 TO OBTAIN AN ACCOUNT IF NECESSARY.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) Underrun (-)
<b>SECTION:</b>	0001	ROADWAY						
0240	216-00301 Turf Reinforcement Mat (Class 1)	1,000.000	4.25000	4.75000 SY	4,250.00	4,750.00	111.76%	500.00
0245	217-00020 Herbicide Treatment	96.000	150.00000	110.00000 HOUR	14,400.00	10,560.00	73.33%	-3,840.00
0250	240-00010 Removal of Nests	8.000	100.00000	60.00000 HOUR	800.00	480.00	60.00%	-320.00
0255	240-00020 Netting	100.000	20.00000	7.50000 SY	2,000.00	750.00	37.50%	-1,250.00

Low Bid Item Analysis

Letting No: 20150430	Contract ID: C18753	Counties: BOULDER, REGION 6
Letting Date: April 30, 2015	Region: 1	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 150 WORKING DAYS	Project(s): C R600-409

Contract Description:

C R600-409 18753 US36 WETLAND MITIGATION WILL CONSTRUCT WETLANDS AT THE CONFLUENCE OF S BOULDER CRK AND BOULDER CRK AND VALMONT ROAD IN BOULDER, COLORADO THE CONSTRUCTION SITE IS 24.9 AC WITH 18.7 AC OF DISTURBANCE. THE PROJECT INCLUDES GRADING, EXCAVATION, SEEDING, PLANTING, AND THE REALIGNMENT OF A BIKE PATH.

THERE WILL BE A MANDATORY PRE BID MEETING APRIL 8, 2015, 9AM AT 2000 S HOLLY ST, DENVER, COLORADO 80222 IN THE E/W ARTERIAL CONFERENCE ROOM.

PLEASE DIRECT ALL QUESTIONS AND RQUESTS FOR SITE VISTS TO Jon Chesser at 303 757-9936.

CDOT WILL ONLY BE ACCEPTING ELECTRONIC BIDS FOR THIS PROJECT. PLEASE CONTACT BID EXPRESS CUSTOMER SERVICE AT 1-888-352-2439 TO OBTAIN AN ACCOUNT IF NECESSARY.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) Underrun (-)
<b>SECTION:</b>	0001	ROADWAY						
0260	250-00100 Environmental Health and Safety	1.000	5,000.00000	2,400.00000 L S	5,000.00	2,400.00	48.00%	-2,600.00
0265	304-06007 Aggregate Base Course (Class 6)	228.000	30.00000	45.00000 CY	6,840.00	10,260.00	150.00%	3,420.00
0270	603-50007 6 Inch Plastic Pipe (Special)	120.000	35.00000	100.00000 LF	4,200.00	12,000.00	285.71%	7,800.00
0275	607-11525 Fence (Plastic)	6,500.000	3.00000	2.60000 LF	19,500.00	16,900.00	86.67%	-2,600.00

Low Bid Item Analysis

Letting No: 20150430	Contract ID: C18753	Counties: BOULDER, REGION 6
Letting Date: April 30, 2015	Region: 1	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 150 WORKING DAYS	Project(s): C R600-409

Contract Description:  
 C R600-409 18753 US36 WETLAND MITIGATION WILL CONSTRUCT WETLANDS AT THE CONFLUENCE OF S BOULDER CRK AND BOULDER CRK AND VALMONT ROAD IN BOULDER, COLORADO THE CONSTRUCTION SITE IS 24.9 AC WITH 18.7 AC OF DISTURBANCE. THE PROJECT INCLUDES GRADING, EXCAVATION, SEEDING, PLANTING, AND THE REALIGNMENT OF A BIKE PATH.

THERE WILL BE A MANDATORY PRE BID MEETING APRIL 8, 2015, 9AM AT 2000 S HOLLY ST, DENVER, COLORADO 80222 IN THE E/W ARTERIAL CONFERENCE ROOM.

PLEASE DIRECT ALL QUESTIONS AND RQUESTS FOR SITE VISTS TO Jon Chesser at 303 757-9936.

CDOT WILL ONLY BE ACCEPTING ELECTRONIC BIDS FOR THIS PROJECT. PLEASE CONTACT BID EXPRESS CUSTOMER SERVICE AT 1-888-352-2439 TO OBTAIN AN ACCOUNT IF NECESSARY.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) / Underrun (-)
<b>SECTION:</b>	0001	ROADWAY						
0280	607-56001 Fence (Animal Protection)	700.000	10.00000	6.50000 LF	7,000.00	4,550.00	65.00%	-2,450.00
0285	608-00006 Concrete Sidewalk (6 Inch)	835.000	40.00000	38.00000 SY	33,400.00	31,730.00	95.00%	-1,670.00
0290	620-00001 Field Office (Class 1)	1.000	25,000.00000	35,000.00000 EACH	25,000.00	35,000.00	140.00%	10,000.00
0295	620-00020 Sanitary Facility	1.000	2,000.00000	1,000.00000 EACH	2,000.00	1,000.00	50.00%	-1,000.00

Low Bid Item Analysis

Letting No: 20150430	Contract ID: C18753	Counties: BOULDER, REGION 6
Letting Date: April 30, 2015	Region: 1	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 150 WORKING DAYS	Project(s): C R600-409

Contract Description:  
 C R600-409 18753 US36 WETLAND MITIGATION WILL CONSTRUCT WETLANDS AT THE CONFLUENCE OF S BOULDER CRK AND BOULDER CRK AND VALMONT ROAD IN BOULDER, COLORADO THE CONSTRUCTION SITE IS 24.9 AC WITH 18.7 AC OF DISTURBANCE. THE PROJECT INCLUDES GRADING, EXCAVATION, SEEDING, PLANTING, AND THE REALIGNMENT OF A BIKE PATH.

THERE WILL BE A MANDATORY PRE BID MEETING APRIL 8, 2015, 9AM AT 2000 S HOLLY ST, DENVER, COLORADO 80222 IN THE E/W ARTERIAL CONFERENCE ROOM.

PLEASE DIRECT ALL QUESTIONS AND RQUESTS FOR SITE VISTS TO Jon Chesser at 303 757-9936.

CDOT WILL ONLY BE ACCEPTING ELECTRONIC BIDS FOR THIS PROJECT. PLEASE CONTACT BID EXPRESS CUSTOMER SERVICE AT 1-888-352-2439 TO OBTAIN AN ACCOUNT IF NECESSARY.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) / Underrun (-)
<b>SECTION:</b>	0001	ROADWAY						
0300	625-00000 Construction Surveying	1.000	35,000.00000	20,000.00000 L S	35,000.00	20,000.00	57.14%	-15,000.00
0305	626-00000 Mobilization	1.000	265,000.00000	255,000.00000 L S	265,000.00	255,000.00	96.23%	-10,000.00
0310	626-01000 Public Information Services	1.000	7,000.00000	3,000.00000 L S	7,000.00	3,000.00	42.86%	-4,000.00
0315	629-01005 Survey Monument (Type 5)	1.000	200.00000	1,000.00000 EACH	200.00	1,000.00	500.00%	800.00

Low Bid Item Analysis

Letting No: 20150430	Contract ID: C18753	Counties: BOULDER, REGION 6
Letting Date: April 30, 2015	Region: 1	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 150 WORKING DAYS	Project(s): C R600-409

Contract Description:  
 C R600-409 18753 US36 WETLAND MITIGATION WILL CONSTRUCT WETLANDS AT THE CONFLUENCE OF S BOULDER CRK AND BOULDER CRK AND VALMONT ROAD IN BOULDER, COLORADO THE CONSTRUCTION SITE IS 24.9 AC WITH 18.7 AC OF DISTURBANCE. THE PROJECT INCLUDES GRADING, EXCAVATION, SEEDING, PLANTING, AND THE REALIGNMENT OF A BIKE PATH.

THERE WILL BE A MANDATORY PRE BID MEETING APRIL 8, 2015, 9AM AT 2000 S HOLLY ST, DENVER, COLORADO 80222 IN THE E/W ARTERIAL CONFERENCE ROOM.

PLEASE DIRECT ALL QUESTIONS AND RQUESTS FOR SITE VISTS TO Jon Chesser at 303 757-9936.

CDOT WILL ONLY BE ACCEPTING ELECTRONIC BIDS FOR THIS PROJECT. PLEASE CONTACT BID EXPRESS CUSTOMER SERVICE AT 1-888-352-2439 TO OBTAIN AN ACCOUNT IF NECESSARY.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) Underrun (-)
<b>SECTION:</b>	0001	ROADWAY						
0320	630-00000 Flagging	320.000	25.00000	21.00000 HOUR	8,000.00	6,720.00	84.00%	-1,280.00
0325	630-00007 Traffic Control Inspection	30.000	165.00000	430.00000 DAY	4,950.00	12,900.00	260.61%	7,950.00
0330	630-00012 Traffic Control Management	50.000	500.00000	510.00000 DAY	25,000.00	25,500.00	102.00%	500.00
0335	630-80001 Flashing Beacon (Portable)	4.000	800.00000	110.00000 EACH	3,200.00	440.00	13.75%	-2,760.00

Low Bid Item Analysis

Letting No: 20150430	Contract ID: C18753	Counties: BOULDER, REGION 6
Letting Date: April 30, 2015	Region: 1	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 150 WORKING DAYS	Project(s): C R600-409

Contract Description:  
 C R600-409 18753 US36 WETLAND MITIGATION WILL CONSTRUCT WETLANDS AT THE CONFLUENCE OF S BOULDER CRK AND BOULDER CRK AND VALMONT ROAD IN BOULDER, COLORADO THE CONSTRUCTION SITE IS 24.9 AC WITH 18.7 AC OF DISTURBANCE. THE PROJECT INCLUDES GRADING, EXCAVATION, SEEDING, PLANTING, AND THE REALIGNMENT OF A BIKE PATH.

THERE WILL BE A MANDATORY PRE BID MEETING APRIL 8, 2015, 9AM AT 2000 S HOLLY ST, DENVER, COLORADO 80222 IN THE E/W ARTERIAL CONFERENCE ROOM.

PLEASE DIRECT ALL QUESTIONS AND RQUESTS FOR SITE VISTS TO Jon Chesser at 303 757-9936.

CDOT WILL ONLY BE ACCEPTING ELECTRONIC BIDS FOR THIS PROJECT. PLEASE CONTACT BID EXPRESS CUSTOMER SERVICE AT 1-888-352-2439 TO OBTAIN AN ACCOUNT IF NECESSARY.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) / Underrun (-)
<b>SECTION:</b>	0001	ROADWAY						
0340	630-80341 Construction Traffic Sign (Panel Size A)	3.000	47.00000	110.00000 EACH	141.00	330.00	234.04%	189.00
0345	630-80342 Construction Traffic Sign (Panel Size B)	11.000	42.00000	110.00000 EACH	462.00	1,210.00	261.90%	748.00
0350	630-80355 Portable Message Sign Panel	3.000	3,500.00000	540.00000 EACH	10,500.00	1,620.00	15.43%	-8,880.00
0355	630-80360 Drum Channelizing Device	40.000	20.00000	11.00000 EACH	800.00	440.00	55.00%	-360.00

Low Bid Item Analysis

Letting No: 20150430	Contract ID: C18753	Counties: BOULDER, REGION 6
Letting Date: April 30, 2015	Region: 1	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 150 WORKING DAYS	Project(s): C R600-409

Contract Description:  
 C R600-409 18753 US36 WETLAND MITIGATION WILL CONSTRUCT WETLANDS AT THE CONFLUENCE OF S BOULDER CRK AND BOULDER CRK AND VALMONT ROAD IN BOULDER, COLORADO THE CONSTRUCTION SITE IS 24.9 AC WITH 18.7 AC OF DISTURBANCE. THE PROJECT INCLUDES GRADING, EXCAVATION, SEEDING, PLANTING, AND THE REALIGNMENT OF A BIKE PATH.

THERE WILL BE A MANDATORY PRE BID MEETING APRIL 8, 2015, 9AM AT 2000 S HOLLY ST, DENVER, COLORADO 80222 IN THE E/W ARTERIAL CONFERENCE ROOM.

PLEASE DIRECT ALL QUESTIONS AND RQUESTS FOR SITE VISTS TO Jon Chesser at 303 757-9936.

CDOT WILL ONLY BE ACCEPTING ELECTRONIC BIDS FOR THIS PROJECT. PLEASE CONTACT BID EXPRESS CUSTOMER SERVICE AT 1-888-352-2439 TO OBTAIN AN ACCOUNT IF NECESSARY.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) / Underrun (-)
<b>SECTION:</b>	0001	ROADWAY						
0360	630-80380 Traffic Cone	100.000	8.00000	1.10000 EACH	800.00	110.00	13.75%	-690.00
<b>Section 0001 Subtotal</b>					\$2,790,415.25	\$2,834,902.47	101.59%	\$44,487.22
<b>Contract Total for Calculated Low Bidders Bid Items</b>					<b>\$2,790,415.25</b>	<b>\$2,834,902.47</b>	<b>101.59%</b>	<b>\$44,487.22</b>